

\_\_\_\_\_

## **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI**

0001050 del 26/05/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA ANALITICO PER L'ESECUZIONE DI TEST IN BIOLOGIA MOLECOLARE NAT PER LA RICERCA DI HCV-HIV-HBV e WNV FINALIZZATA ALLA VALIDAZIONE IN SINGOLO DI UNITA' DI SANGUE ED EMOCOMPONENTI, PER LE NECESSITA' DELLA MEDICINA TRASFUSIONALE DELL'ASL CN1, PER UN PERIODO DI 36 MESI. (GARA N. 8988590 – CIG N. 97018056C1) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

## IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

Visto l'articolo 21.2, titolo III dell'Atto Aziendale di diritto privato, adottato con deliberazione n. 232 del 23.10.2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i;

Nominato con nota prot. N. 92102 del 22.07.2022;

Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;

Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento:

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell'ASL CN1;

richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 "Deleghe funzioni di gestione ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 06/10/2022. Riattribuzione deleghe." – Allegato 1, Capo 1.4, n. 1;







Visto il provvedimento n. 467 del 09.03.2023 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta per l'assegnazione della fornitura in service di sistema analitico per l'esecuzione di test di biologia molecolare NAT per la ricerca di HCV-HIV-HBV e WNV finalizzata alla validazione in singolo di unità di sangue ed emocomponenti, per le necessità della Medicina Trasfusionale ASL CN1, per un periodo di 36 mesi;

Preso atto che, come previsto dal disciplinare di gara, le Ditte interessate dovevano presentare offerta entro e non oltre il giorno 04/05/2023 e che, entro tale termine, risulta pervenuta n.1 offerta;

Considerato che la suddetta procedura di gara è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, con Avviso nr. 23/S 058-170906 del 22.03.2023 e sulla piattaforma SINTEL con il progressivo I.D. N. 166972136 del 22.03.2023:

Dato atto che sono stati altresì pubblicati sul portale dell'ASL CN1 tutti i documenti relativi alla procedura di gara;

Dato atto che in data 05/05/2023, come da apposito verbale pubblicato sul profilo del committente, si è svolta, in seduta riservata, l'apertura virtuale della busta telematica contenente la documentazione amministrativa e la verifica della documentazione stessa;

Considerato che, sulla base di quanto previsto nel disciplinare di gara, per poter procedere alla valutazione tecnico-qualitativa dell'offerta pervenuta è necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;

Visto l'art. 216 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nel quale si precisa che, fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo, la Commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;

Dato atto che la S.S. Acquisti, con nota prot. n. 0058931 del 08/05/2023, agli atti, ha provveduto a richiedere al Direttore Sanitario e al Direttore Servizio Tecnico – ASL CN1 i nominativi dei componenti della Commissione Giudicatrice per la gara in argomento;

Visti i riscontri pervenuti, con note agli atti della S.S. Acquisti, prot. n.0059643 del 09.05.2023 e prot. n. 62688 del 15.05.2023, con i quali sono stati comunicati i seguenti nominativi individuati quali componenti della suddetta commissione:





Dott.ssa Tavera Silvia – Dirigente Medico Responsabile S.S. Medicina Trasfusionale ASL CN1;

Dott.ssa Cavallo Marcella Anna Maria – Coordinatore S.S. Laboratorio Analisi – ASL CN1;

Sig. Gelli Maurizio – Referente Settore per la gestione delle apparecchiature biomediche – S.S.D. Ingegneria Clinica ASL CN1;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa dell'offerta pervenuta, nella composizione di seguito indicata:

Dott.ssa Tavera Silvia – Dirigente Medico Responsabile S.S. Medicina Trasfusionale ASL CN1:

Dott.ssa Cavallo Marcella Anna Maria – Coordinatore S.S. Laboratorio Analisi – ASL CN1:

Sig. Gelli Maurizio – Referente Settore per la gestione delle apparecchiature biomediche – S.S.D. Ingegneria Clinica ASL CN1;

Ritenuto inoltre stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice verranno svolte dalla Sig.ra Allasia Alessandra – Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto - S.S. Acquisti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Roberta Garis;

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa;

Evidenziato che nei confronti dei componenti della Commissione Giudicatrice si è provveduto alle verifiche in merito all'assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e all'art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 165/2001;

Rilevato che l'inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e all'art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante che pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione nella prima seduta d'inserimento della Commissione.





\_\_\_\_\_\_

## DETERMINA

Di nominare, a sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. la Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa dell'offerta pervenuta in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di seguito indicata:

Dott.ssa Tavera Silvia – Dirigente Medico Responsabile S.S. Medicina Trasfusionale ASL CN1;

Dott.ssa Cavallo Marcella Anna Maria – Coordinatore S.S. Laboratorio Analisi – ASL CN1;

Sig. Gelli Maurizio – Referente Settore per la gestione delle apparecchiature biomediche – S.S.D. Ingegneria Clinica ASL CN1;

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice verranno svolte dalla Sig.ra Allasia Alessandra – Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto - S.S. Acquisti;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Roberta Garis;

Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai componenti sopra indicati;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

o suo sostituto

Avv. Maura ACCHIARDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge.

